



# ÅRSMELDING 2022

## Stjørdal Menighet



## **Menighetsrådets sammensetning i 2022**

Menighetsrådet har bestått av: Randi Kvello (leder), Terje Sandaunet Johnsen (nestleder), Marit Vikan Sævareid, Lillian Margrethe Solstad, Sissel Solberg Bekkelund, Asbjørn Johnsen, Eli Høyen, Svenn Aas og sokneprest Per Anton Leite.

Varamedlemmer: Jørund Hølaas (1.vara, møter fast) og Gry Reberg (2.vara)

I «Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke» § 12 pkt 4 står det at årsberetningen skal gjøre rede for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen, herunder kjønnsfordelingen i styrende organer og eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt. Stjørdal menighetsråd er valgt for fire år og besto i 2022 av 4 menn og 6 kvinner.

Representanter i fellelrådet: Lillian Margrethe Solstad og Asbjørn Johnsen

Vararepresentanter til fellelrådet: Sissel Solberg Bekkelund og Terje Sandaunet Johnsen

Arbeidsutvalg: Sokneprest, leder, nestleder og daglig leder for menighet.

Menighetsrådet har hatt 8 møter og behandlet 62 saker. Ordinært årsmøte 24.3 (se under) og ekstraordinært årsmøte 21.8 for formalisering av organisasjonsnummer i forbindelse med salg av Menighetsbarnehagen.

## **Utvalg / prosjektgrupper**

Følgende utvalg og prosjektgrupper har vært aktive i 2022:

- Misjonsutvalg
- Komite for vandringskvelder i Stjørdal kirke
- Gudstjenesteutvalg (Ingen møter i 2022)

Menighetsrådet har medvirket i følgende styrer og utvalg:

Husstyret for Kirkestallen, Stjørdal menighets barnehage, Styringsgruppe for trosopplæring, Kirkens nødhjelp/fasteaksjonen og Stjørdal kirkelige fellelråd.

## **Menighetens ansatte**

Sokneprest: Per Anton Leite

Kapellan: Kristine Setran Vikar fra august

Daglig leder for menighet: Hilde Kristine Grønbeck

Kirketjener: Felicien N Minani og Kai Fredrik Godejord

Kantor: Elina Karpinska

Menighetspedagog: Ragnhild Ljøkjell (100%)

Kateket: Laffen Jensen (100%)

Menighetsarbeider: Pål Valsø (90 %)

Diakon: Hilde Ryjord (100 %, fra 1.8.21 60 % grunnet permisjon for å lede diakonalt samhandlingsprosjekt med Stjørdal kommune «Åndelig omsorg – resten av vårt liv»). Vikarer: Kai Fredrik Godejord og Jorun Værnesbranden

Menighetspedagog / ungdomsdiakon: Solveig Frafjord Whitcomb. 60% / 40% (permisjon fra 10.10.22), vikar Emma C. Kristoffersen.

Menighetspedagog: Aleksander Mork (60 %)

## **Frivillige**

Til sammen 65 personer har bidratt i tiltak som trosopplæring, diakonalt arbeid og i komiteer og utvalg. Disse utgjør en verdifull ressurs for menigheten. Vi må være bevisst på at de ikke må slites ut, og at de opplever seg verdsatt både for den de er og for oppgaven de gjør.

## **Menighetens visjon**

**KIRKEN TIL ALLE-ALLE TIL KIRKEN. BLI MØTT OG SLIPPE TIL.**

Dette er en overordnet visjon vi har videreført i 2022, og som vi ønsker skal prege vår aktivitet i Stjørdal menighet.

## Strategiarbeid

For å «lykkes» med menighetens visjon hadde menighetsrådet strategisamling i januar der vi diskuterte strategi for menighetsarbeidet. Vi tok utgangspunkt i forrige strateginotat og stoff fra ressursbanken.kirken.no, diskuterte og hadde gruppearbeid med framlegg.

Oppsummert ønsket vi å satse på: PR/kommunikasjon, kirkekaffe, åpen kirke, frivillighet, inkludering av flyktninger, temakvelder og barne- og ungdomsarbeid. For å nå målene på disse ulike områdene er det en vesentlig forutsetning at antall frivillige medarbeidere økes. Vi er en menighet som vil mye, men økt aktivitet øker også slitasjen på de frivillige medarbeiderne vi har. Det er derfor viktig at fokuset på rekruttering av nye frivillige holdes høyt.

## Aktivitet i 2022

- Arbeid med helhetlig menighetsplan.
- Årsmøte 24. mars med vanlige årsmøtesaker, korsang, loddsalg og bevertning.
- Fasteaksjon 5.april.
- Vårdugnad i april. Raket løv på Værnes kirkegård. Kaffepause på kirkestallen. Godt oppmøte.
- Mai: Vasking, reparasjon og stryking av konfirmantkappene.
- Juni: Diskusjon om framtidig soknestruktur.
- Møter gjennom hele året i forkant av salget av Menighetsbarnehagen til Stjørdal kommune.
- Arrangering av 50-årskonfirmant-treff 25. september. Godt fram møte.
- Bispevisitas. Forberedelser og planarbeid i hele fellelrådsområdet. Gjennomføring 3.-9.oktober.
- 24.november i Kirkestallen: Medarbeiderfest pluss markering av Kirkestallens 100-årsjubileum. (alle i menighetsrådet gjorde en flott innsats mht invitasjoner, planlegging og gjennomføring)
- Møte i Menighetsbarnehagen 5.des.: Leder og sokneprest ga oppmerksomhet til styrer og ansatte.
- Planlegging av juletreffesten på nyåret -23 i Stjørdal kirke i samarbeid med Røde Kors.
- Kirkevertskap, kirkekaffe, åpen kirke og bistand i trosopplæringstiltak gjennom hele året.

## Kirkelig aktivitet og gudstjenester

Fra mars og flere uker framover hadde vi «bønn for Ukraina» hver kveld kl.18 i Stjørdal kirke med lystenning og lesing. Frivillige, ansatte og menighetsrådet delte på å ta ansvar.

Stjørdal kirke i Kimen har befestet sin posisjon som hovedkirke for det daglige menighetsarbeidet. Værnes kirke er fortsatt høytidskirka vår, som de fleste kjenner tilhørighet til i forbindelse med dåp, konfirmasjon, vielser, begravelser, og de store høytidsdagene i kirkeåret. Dette er en fordeling vi lever godt med.

Alt i alt ble det holdt 87 gudstjenester hvorav 15 utenom søn- og helligdager. Til sammen var det ca 9500 tilstede som menighet. Det var 18 dåpsgudstjenester, 4 gudstjenester tilrettelagt for barn, 7 gudstjenester for skoleelever, 8 konfirmasjonsgudstjenester med til sammen 118 konfirmanter, 21 vielser, 102 begravelser med til sammen ca 7500 deltagere, 5 julegudstjenester og 56 andakter på institusjoner.

87 barn ble døpt i våre kirker.

Det var 22 musikkarrangement i regi av kirka.

Kirkekoret Værnes kantori var registrert med 18 sangere.

Det er anskaffet to info-tavler som er plassert utenfor vestibylen i Stjørdal kirke.

## Trosopplæring for 0 – 18 ÅR

Virksomhet/aktivitet i 2022:

Dåpsamtaler med 83 dåpsfamilier. Sendt dåpshilsen til 72 ettåringer.

Utdeling av bøker:

Delt ut 2-årsbok til 20 barn, 4-årsbok til 25 barn og 6-årsbok til 15 barn.

Babysang:

Totalt 45 samlinger (annenhver mandag) der 10-19 babyer har deltatt hver av gangene.

Miniklubbens familiedag i Stjørdal kirke:

Det var 11 samlinger med alt fra 3 til 20 barn på hver samling.

Tårnagent:

15 ni-åringer deltok aktivt på arrangementet, og fikk utdelt boka «Skatter fra bibelen» samt vannflaske med Tårnagent-logo.

«Lys våken» med overnatting i Værnes kirke.

10 elleve-åringer deltok.

Søndagsskole.

Ca 5 barn har deltatt hver gang. (Prøveprosjekt i forbindelse med gudstjeneste en gang pr måned. Ansvarlig: kapellan Kristine Setran).

Planlagte tiltak som ikke ble gjennomført i 2022:

Kongletreff. Kirkerottene. Innertier'n. BB-kahoot. Myndighetsmarkering.

(Fullstendig årsmelding fra trosopplæringen kan etterspørres).

### **Tillegg: Årsrapport fra ungdomsdiakonen:**

Babysang:

Det ble arrangert babysang i Kimen hele året. Samlingene foregikk annenhver mandag i partallsuker. Oppmøtet varierte fra 5 til 36 babyer med foreldre. Deltagerne kom fra hele kommunen, men flest fra Stjørdal menighet. Foreldrene uttrykker glede og takknemlighet over tilbudet.

Samarbeidsprosjekter med kommunen / andre aktører:

Frivillige fra menighetene har deltatt på nattevandringer.

Ungdomsdiakonen har deltatt på STYRK-møtet i kommunen. STYRK er en samarbeidsarena for alle som jobber med ungdom i Stjørdal kommune.

Ungdomstreffet:

Ungdomstreffet er det nye navnet på Åpen Kirke 15+, som er et lavterskeltilbud til ungdom i Stjørdal. Aktiviteter: middag, prating, spill og film.

Arrangementet foregår i Stjørdal kirke hver onsdag fra klokken 14.30 til klokken 16.30.

### **Blomsterfondet**

Det ble i 2013 inngått en avtale med kirkevergen der beplantning og vedlikehold av bedene skal utføres av driftsavdelingen ved Stjørdal kirkelige fellelråd vederlagsfritt. Løk, planter og materialer til bruk i disse bedene faktureres Stjørdal menighets blomsterfond.

### **Diakoni**

Åpen kirke med samtale, lystenning, kaffe og vaffel på fredag formiddag i vestibylen i Stjørdal kirke. 5 frivillige har gått i turnus med ansvaret for å være til stede som vertskap.

Åpen kirke ble også arrangert i julen, 2.juledag, 4.juledag og 6.juledag ble det holdt åpent med verter til stede.

Kai F Godejord har vært vikar for diakonen.

Åpen kirke for ungdom på onsdag ettermiddag (se siste avsnitt under trosopplæring).

Onsdagskvelder i Stjørdal kirke/vestibyle. Åpen kirke for voksne med samtale, bønn og enkel servering. Frivillige som vertskap.

Det ble startet opp to sorggrupper i 2022. Jorun Værnesbranden, sammen med prest Birte Gresset har ledet gruppene. De har møttes hver andre uke på til sammen åtte samlinger. Sorggruppene er et samarbeid med menighetene i Stjørdal kirkelige fellelråd. Jorun Værnesbranden har hatt ansvaret for sorgarbeidet.

Det ble arrangert 4 vandringskvelder i Stjørdal kirke med ulike tema. Komiteen bestod av Åse Bjørseth, Oddrun Ø Brandsæter, Birte Gresseth, Jon Henrik Gulbrandsen og Hilde Ryjord.

Under lærerstreiken i september ble det tilbudt frokost i vestibylen i Stjørdal kirke til skoleelever.

Andakter ved prest/diakon og kantor på Halsen sykeheim, Stjørdal Bosenter og Fosslia Bosenter. Jevnlig gjennom hele året.

Allehelgen med minning i Værnes kirke med diakonmedarbeider Jorun Værnesbranden som ansvarlig. De som hadde mistet noen siden forrige allehelgen fikk skriftlig invitasjon.

Diakon og prestene har hatt flere samtaler gjennom hele året, enten som hjemmebesøk eller på kirkekontoret.

## Misjonsarbeid

Menigheten har i foregående år ikke hatt noe fast misjonsutvalg. Marit Vikan Sævareid har vært misjonskontakt. Avtalen med NMS og misjonsprosjekt i Thailand ble videreført også for 2022. Som et ledd i pengeinnsamling ble det organisert «Spleis» i sosiale medier fra pinse til St. Hans. Dette ble avsluttet med felles St.Hans feiring for alle Stjørdalsmenighetene på Hegra festning. I alt har det vært 6 ofringer til misjonsprosjektet.

Totalt ble det overført kr. 20 863,20,- til menighetens misjonsprosjekt i 2022.

Marit Vikan Sævareid og Sverre Sævareid har ved noen av disse gudstjenestene informert om misjonsarbeidet. I forbindelse med spleisen ble det også trykt opp flyers.

Misjonsgruppa Amistad bestående av ungdommer i menigheten, ungdomsdiakon og prest dro på tematur til Spania i april.

## Økonomi

Regnskapet for 2023 viser et merforbruk (underskudd) etter strykninger på kr. 22 117,55,-

Sokn i Den norske kirke har egen forskrift.

I forskriftens § 17, pkt 3 står det at dersom driftsregnskapet viser et merforbruk, skal merforbruket reduseres så mye som mulig ved å stryke overføring til investering, avsetning til disposisjonsfond og inndekning av tidligere års merforbruk. Stjørdal sokn har avsetning til disposisjonsfond som må strykes.

### Oversikt over budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner i drift:

	Regnskap 2022	Budsjett 2022
Netto driftsresultat	-3 452,20	-13 000,00
Disponering av tidligere års overskudd	846,94	846,94
Bruk av disposisjonsfond i hht årsbudsjett	0,00	0,00
Bruk av bundne fond	8 747,00	15 000,00
Avsatt til disposisjonsfond i hht budsjett*	-846,94	-846,94
Avsatt til bundne fond	-28 259,29	-2 000,00
Årets budsjettavvik	-22 964,49	0,00
Strykning av avsatt til disposisjonsfond*	846,94	
Merforbruk etter strykninger	-22 117,55	

\* Sum avsatt til disposisjonsfond 2022

0

I forskriften står det også at årsberetningen skal redegjøre for vesentlige beløpssmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for virksomheten.

Under følger kommentarer på de største avvikene:

- **1270-4400 (honorar/revisjon):** posten viser et merforbruk mot budsjett på ca 13 600,-. Dette skyldes honorar til eiendomsfirma i forbindelse med forarbeid for salg av Stjørdal menighets barnehage.
- **1620-4400 (inntekt arrangement):** Det var budsjettert med inntekter fra arrangement på kr. 15 000,-. Regnskapet viser kr. 4 490,-. Menighetsrådet har hatt få arrangement eller tiltak som har skapt inntekt til menighetens arbeid.
- **1870-4400 (mottatte gaver):** Regnskapet viser kr. 11 100,- mot kr. 0,- i budsjett. Menighetsrådet mottok gave fra Stjørdal seniorforum på kr. 10 000,- som ikke var budsjettert.
- **1620/1860-4411 (inntekt, vandringskveld):** Det var budsjettert med en inntekt til vandringskvelder på disse to postene på til sammen kr. 17 000,-. Regnskapet viser kr. 1 550,-.
- **1150/1840 -4415 (konfirmantarbeid):** Det ble budsjettert med kostnad knyttet til lederdeltakelse på konfirmantleir samt tilskudd fra fellesrådet til konfirmantarbeidet. Utgifter og inntekter ble etter avtale med kirkevergen ført i fellesrådets regnskap og forklarer avvik mot budsjett.
- **1620/1629/1860-4460 (inntekt kirkemusikk):** Det var budsjettert med en total inntekt på lunsjkonsert på kr. 44 500,-, regnskapet viser kr. 27 115,-, et avvik på ca kr. 17 000,-

Det vises til årsregnskapet for flere detaljer.

## Forventninger for neste år

- At frivillige fortsatt blir et godt supplement til menighetsrådet i kirkelige gjøremål.
- At vi forvalter kapitalen fra salget av Menighetsbarnehagen godt.
- At vi får et godt kirkevalg.

*Randi Kvello*

Randi Kvello

Leder Stjørdal menighetsråd